2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 июля 2024 года

	№
	128/658-5

	г. Торжок

О внесении изменения в постановление от 06.06.2024г №123/637-5 «О Перечне и формах документов, представляемых кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений в избирательные комиссии при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Торжокского района Тверской области седьмого созыва
«8» сентября 2024 года»
В соответствии со статьями 26, 32-351, 37, 38, 41, 43, 58, 59 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), статьями 22, 28-34, 36, 39, 40, 54, 56, 102-104 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО
(далее – Кодекс), Методическими рекомендациями по вопросам, связанным
с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах
в органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11.06.2014 №235/1486-6 (далее – Методические рекомендации ЦИК РФ), постановлением избирательной комиссии Тверской области от 22.04.2022 № 62/740-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Торжокский муниципальный район Тверской области, на территориальную избирательную комиссию Торжокского района»»
территориальная избирательная комиссия Торжокского района
постановляет:

1.
Исключить из Перечня документов, представляемых кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений в избирательную комиссию Торжокского района при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Торжокского района Тверской области седьмого созыва «8» сентября 2024 года (далее – Перечень документов) форму 13, так как на выборах Собрания депутатов Торжокского района Тверской области седьмого созыва статья 103 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО не распространяется.
5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной
избирательной комиссии Торжокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии

Торжокского района

	О.Н. Колосова

	(наименование избирательной комиссии)

	(инициалы, фамилия)

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Торжокского района

	Н.А. Бундякова

	(наименование избирательной комиссии)

	(инициалы, фамилия)